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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut bliver pålagt til at gennem-

føre det forberedende arbejde med henblik på udskillelse af KNI A/S´ energidivision, 

Polaroil, fra KNI A/S som et selvstændigt selskab med virkning fra 1. januar 2015. 

(Medlemmer af Inatsisartut, Knud Kristiansen og Gerhardt Petersen) 

 

Vi takker Atassuts Inatsisartumedlemmer Knud Kristiansen samt Gerhardt Petersen for 

deres forslag, Siumut skal fremlægge følgende kommentarer til forslaget. 

 

Forslagsstillernes formål med deres forslag er at gennemføre et forberedende arbejde 

med henblik på at udskille Grønlands energidivision, Polaroil A/S’ som ejes af de offentlige 

pr. 1. januar 2015 til et selvstændigt selskab, forslaget er i sit princip god nok men 

Siumut’s synspunkt er tiden ikke er inde til sådan et forberedende arbejde, selskaber 

under KNI A/S ser på nuværende ud som følger: 

 

Pilersuisoq A/S drives i 12 byer og 53 bygder. 

Neqi A/S: Slagterivirksomhed 

Polaroil A/S: Tankanlæg – som også kaldes for mandskabshus, gasdepoter, standere 

drives i 16 byer og 52 bygder.  

 

På nuværende har vi organiseret landet således, at forsyningen drives af KNI A/S igennem 

en servicekontrakt, og forsyningen af bygder- samt yderdistrikter drives gennem 

Pilersuisoq A/S. 

 

Mange ting skal udredes før forslag som denne kan behandles. Hvis man alene kigger på 

Pilersuisoq indeholder opgaverne som regel følgende: Bankfunktion, brændstofstandere, 

postfunktion, forsendelse af fragt og gods, havnedrift, drift af helistop, Pilersuisoq A/S 

driver dagligt mange funktioner, selvfølgelig igennem en servicekontrakt. 

 

Som sagt, er Naalakkersuisut i deres svar, ikke enige i ovenstående forslag i nuværende 

form. Siumut støtter Naalakkersuisuts ændringsforslag, men ønsker undersøgelsen bliver 

foretaget af uvildige instanser, med henblik på at klarlægge fordele og ulemper, som er 

vigtige for ændringerne. 

 

Med disse ord, støtter vi i Siumut, ikke forslaget. 


